Kluki, dnia 24.08.2021 r.

INFORMACJA dla Wykonawcéw nr 1

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamé6wienia publicznego

,Budowa odnawialnych Zrédet energii na terenie Gminy Kluki” w formule ,zaprojektuj i wybuduj”

Zamawiajacy dziafajac na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U.
22021 r. poz. 1129 - dalej ustawy) udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie 1:

Informujemy, Ze zgodnie Z klasyfikacjg, PKD wykonanie instalacji kolektorow stonecznych zawarte jest w sekcji F -
Budownictwo i podlega zatem Prawu Budowlanemu. Ponadto zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju
Poz. 1422 2 dnia 17 lipca 2015 r oraz zawarta definicja instalacji grzewczych w Rozdziale 4 par 133.1. widnieje zapis:

,§ 133. 1. Instalacja ogrzewcza, wodna stanowi uklad potaczonych przewoddw wraz z armatura, pompami obiegowymi,
grzejnikami i innymi urzadzeniami, znajdujacymi sig za zaworami oddzielajacymi ad Zrédia ciepla, takiego jak kotlownia,
wezel cieplowniczy indywidualny lub grupowy, kolektory sloneczne lub pompa ciepta

Co oznacza, ze w przedmiocie izolowania rurociagow solarnych obowiazuja, wymagania zgodnie z obowiazujgcym prawem
wynikajacym Z Rozporzadzenia Ministra Transportu, Budownictwa | Gospodarki Morskiej z dnia 13. Sierpnia 2013 (poz. 926
p. 1.5) W przypadku rur do transportu cieczy solarnej obowiazuja, 100 % wymagania wediug aktow prawnych j. w.

Uznanie instalacji kolektoréw stonecznych za element instalacji centralnego ogrzewania potwierdza réwniez Ministerstwo
Infrastruktury i Budownictwa w zataczonym pismie.

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z obowiazujacym prawem w przypadku izolacji przewoddw rurowych do transportu
no$nika ciepla (tzw. rurociagéw solarnych) pomigdzy kolektorami za podgrzewaczami uznane beda, takie rozwiazania
techniczne i takie materialy izolacyjne orurowania instalacji kolektorow stonecznych, ktdre speinia, wszelkie wymagania i
zastrzezenia, jakie wynikajg, z 100 % wymagar Rozporzadzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z
dnia 13. Sierpnia 2013 (poz. 926 p. 1.5).

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga aby przedmiotowe zadanie zostato wykonane w oparciu o zapisy PFU oraz aktualne normy i
przepisy prawa. \

Pytanie 2:

Czy Zamawiajacy dopusci odchylke w parametrze wymaganej mocy kolektora wytwarzanej przez kolektor przy natezeniu
promieniowania 1000 W/m2 oraz réznicy temperatury (Tm-Ta) 0 K wg EN 12976 wynoszaca +1,1 % przy spelnieniu
pozostalych wymagari przetargowych?

Odpowiedz:
Przywotany parametr kolektorow stonecznych jest kluczowym do osiggnigcia zaktadanych w projekcie wskaznikow.
Zamawiajacy nie wyraza zgodny na zmiang wskazanego parametru i podtrzymuje stawiane wymagania.
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